
 

041, 1. Änd~_Satzungsbeschluss_Anlage 2.docx 

SATZUNG 
 

Gemeinde Kleinmachnow 

0
4
1
_1

. Ä
n

d
._

S
at

zu
n

g
 

 

1. Änderung des Bebauungsplanes 

KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ 

für die Grundstücke Karl-Marx-Straße 132 und 134 

(Textbebauungsplan) 

- Satzung – 

Stand: 16.09.2024 

 

Gemäß § 10 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 03. November 2017 

(BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Art. 3 des Gesetzes vom 20. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 394) 

hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Kleinmachnow in ihrer Sitzung am     

  mit DS-Nr.    folgende Satzung beschlossen: 

 

 

Der Bebauungsplan KLM-BP-041 „Straße der Jugend“, in Kraft getreten am 31.08.2009 (Amtsblatt für die 

Gemeinde Kleinmachnow Nr. 12/2009 vom 31.08.2009), wird wie folgt geändert: 

 

 

I. Geltungsbereich 

Der räumliche Geltungsbereich der 1. Änderung des Bebauungsplanes KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ 

ergibt sich aus dem als Anlage beigefügten Übersichtsplan. 

 

Er umfasst im Bereich Karl-Marx-Straße / Ecke Förster-Funke-Allee die Grundstücke Karl-Marx-Straße 132 

und 134, Gemarkung Kleinmachnow, Flur 12, Flurstücke 855/1, 855/2, 857 und 1479 mit einer Gesamt-

größe von ca. 0,65 Hektar. 

 

Die Angaben zu den Flurstücken beziehen sich auf das Amtliche Liegenschaftskatasterinformationssystem 

(ALKIS) des Landkreises Potsdam-Mittelmark, Fachdienst Kataster, Vermessung und Grundstückswerter-

mittlung, Stand: 01.11.2021. 

 

Der Übersichtsplan ist Bestandteil der Satzung. Im Zweifel geht die Abgrenzung des Übersichtsplanes der 

Nennung der Flurstücke vor. 

 

 

 

 

 

S. Sagor
Textfeld
Anlage 2, S. 1/5
zur DS-Nr. 086/24



1. Änderung KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ für die Grundstücke Karl-Marx-Straße 132 und 134 | Seite 2 von 4 

 

041, 1. Änd~_Satzungsbeschluss_Anlage 2.docx 

II. Zeichnerische Festsetzungen 

In Teil A – Planzeichnung (Zeichnerische Festsetzungen) wird 

 

1) die Zweckbestimmung des Sonstigen Sondergebietes für die Grundstücke Karl-Marx-Straße 132 

und 134 von „Kfz-Handel und Werkstatt“ in „Fahrzeug-Handel und Werkstatt“ geändert. Die be-

gleitende Planzeichenerklärung wird in derselben Weise geändert. 

 

 

III. Textliche Festsetzungen 

In Teil B – Textliche Festsetzungen wird  

 

1) die Textliche Festsetzung Nr. 1.3 wie folgt geändert: 

Die Worte „KFZ-Handel und Werkstatt“ werden ersetzt durch die Worte „Fahrzeug-Handel und 

Werkstatt“. 

 

2) eine neue Textliche Festsetzung Nr. 1.4 hinzugefügt: 

Im Sonstigen Sondergebiet mit der Zweckbestimmung „Fahrzeug-Handel und Werkstatt“ hat 

die Verkaufsfläche von der Zweckbestimmung entsprechenden Betrieben eine Fläche von 

jeweils 800 m² zu unterschreiten. 

 

 

IV. Sonstiges 

Die übrigen Festsetzungen des Bebauungsplanes KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ werden von dieser Än-

derung nicht berührt und unverändert beibehalten. 

 

 

V. Anlage 

Abgrenzung Geltungsbereich 1. Änderung KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ für die Grundstücke  

Karl-Marx-Straße 132 und 134 

 

 

  

S. Sagor
Textfeld
Anlage 2, S. 1/5
zur DS-Nr. 086/24



1. Änderung KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ für die Grundstücke Karl-Marx-Straße 132 und 134 | Seite 3 von 4 

 

041, 1. Änd~_Satzungsbeschluss_Anlage 2.docx 

VI. Verfahrensvermerke 

Aufstellungsbeschluss 

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kleinmachnow hat am 09.09.2021 (DS-Nr. 083/21) in öffentlicher 

Sitzung die Aufstellung der 1. Änderung des Bebauungsplanes KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ beschlos-

sen. Der Aufstellungsbeschluss ist ortsüblich durch Veröffentlichung im Amtsblatt für die Gemeinde Klein-

machnow Nr. 07/2021 vom 30.11.2021 und ergänzend durch Aushang in den amtlichen Aushangkästen 

der Gemeinde vom 30.11.2021 bis 21.12.2021 bekannt gemacht worden. 

Die Gemeindevertretung hat den Aufstellungsbeschluss am 16.12.2021 (DS-Nr. 135/21) in öffentlicher Sit-

zung geändert und neu gefasst. Der neu gefasste Aufstellungsbeschluss ist ortsüblich durch Veröffentli-

chung im Amtsblatt für die Gemeinde Kleinmachnow Nr. 06/2022 vom 19.07.2022 und ergänzend durch 

Aushang in den amtlichen Aushangkästen der Gemeinde vom 12.07.2022 bis 13.09.2022 bekannt gemacht 

worden. 

 

Kleinmachnow, den     

 

 

 

    

Der Bürgermeister  Siegel   

 

Auslegung 

Die öffentliche Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB ist mit den Angaben und Hinweisen nach § 3 Abs. 2 

Satz 2 BauGB ortsüblich durch Veröffentlichung im Amtsblatt für die Gemeinde Kleinmachnow Nr. 02/2024 

vom 23.02.2024 und ergänzend durch Aushang in den amtlichen Aushangkästen der Gemeinde vom 

23.02.2024 bis 17.04.2024 bekannt gemacht worden. 

Der Entwurf der 1. Änderung des Bebauungsplanes KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ für die Grundstücke 

Karl-Marx-Straße 132 und 134 in der Fassung vom 01.03.2024 sowie die Begründung haben in der Zeit 

vom 04.03.2024 bis einschließlich 12.04.2024 während folgender Zeiten 

 Mo. und Do.  09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 16.00 Uhr, 

 Di.   09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 18.00 Uhr, 

 Mi.   nach vorheriger telefonischer Anmeldung:  

09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 15.00 Uhr und 

 Fr.   09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 14.00 Uhr 

im Fachbereich Bauen/Wohnen der Gemeinde Kleinmachnow, Adolf-Grimme-Ring 10, 2. Obergeschoss 

(Galerie), 14532 Kleinmachnow öffentlich ausgelegen. 

 

Kleinmachnow, den     

     

Der Bürgermeister  Siegel   

 

Satzung 

Die Gemeindevertretung hat die 1. Änderung des Bebauungsplanes KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ für 

die Grundstücke Karl-Marx-Straße 132 und 134 am ________________ als Satzung beschlossen und die Be-

gründung zum Bebauungsplan gebilligt. 

 

Kleinmachnow, den     

     

Der Bürgermeister  Siegel   

S. Sagor
Textfeld
Anlage 2, S. 1/5
zur DS-Nr. 086/24



1. Änderung KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ für die Grundstücke Karl-Marx-Straße 132 und 134 | Seite 4 von 4 

 

041, 1. Änd~_Satzungsbeschluss_Anlage 2.docx 

 

Ausfertigung 

Die Satzung über die 1. Änderung des Bebauungsplanes KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ für die Grund-

stücke Karl-Marx-Straße 132 und 134 wird hiermit ausgefertigt. 

 

Kleinmachnow, den     

     

Der Bürgermeister  Siegel   

 

 

Inkrafttreten 

Der Satzungsbeschluss über den Bebauungsplan sowie die Stelle, bei der der Plan auf Dauer während der 

Dienstzeiten von jedermann eingesehen werden kann und über den Inhalt Auskunft zu erhalten ist, sind 

durch Veröffentlichung im Amtsblatt für die Gemeinde Kleinmachnow Nr.  /  am   

   bekannt gemacht worden. 

In der Bekanntmachung ist auf die Geltendmachung der Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften, 

von Mängeln der Abwägung sowie auf die Rechtsfolgen nach §§ 214 f. BauGB und weiter auf Fälligkeit und 

Erlöschen von Entschädigungsansprüchen (§ 44 BauGB) hingewiesen worden. 

Die Satzung ist am     in Kraft getreten. 

 

Kleinmachnow, den     

     

Der Bürgermeister  Siegel   

 

 

 

S. Sagor
Textfeld
Anlage 2, S. 1/5
zur DS-Nr. 086/24



1. Änderung des Bebauungsplanes
KLM-BP-041 "Straße der Jugend"
- Abgrenzung des Geltungsbereiches -
ohne Maßstab    Kartengrundlage: ALKIS    FD Stpl./BauO - 29.07.2021

813

954

918

858

976

794

934

967

977

937

823

820

372

940

857

929

810

936

946

816

852

826

801

833

867

973

835

978

869

788827

817

952982

925

806

943

368

935

840

864

846

968

914

848

921

910

985

825

716

938

714

930 924

974

818

811

947

812

868

969

979

956

853

850

987

984

953

960

807

860

870

983

795

949

719

802

932

863

927
920

865

845

933

814

798

836

959
986

965

799

859

916
926

970

793

931

941

851

948

915

373

717

922

971

808

955

821

873

866

975

815

842

981

966

988

849

874

939

805

862

796

928

944

917

950

797

800

980

832

809

972

834

964

951

824

841

957

942

785

371

804

1648

1809

1890

1827
1691

1760

1668

1423

2114

1761

1695

2105

2102

1673

2169

2120

2116

1725

1393

1675

1730

1714

1886

1214

1903

2260

1703

2109

1712

2246

1882

1692

2166

1465

1479

2119

2115

1751

1708

1716 1702
1690

1698

1337

1876

2125

1728

1913

1634

1766

2165

1874

1645

1767

2100

1733

1718

2124

1699

2103
1573

1893

2163

1724

2127

2154

1658
1723

2108

2160

1711

1717

1213

1981

1734

1771

1747

2106

1387

1670

2167

1983

1575

1722
1721

1689

2131

1336

2112

1825

1651

1676

1386

1752

1764

1392

2189

1982

1574

2122

2289

2153

1726

2104

1652

1748

1424

1388

1732

2188

21232117

1727

2190

1879

1750

2121

1731

1900

2129

2118

1720

1906

1660

1701

1984

1659

847/2

819/2

822/1

819/3

715/1

855/1

819/1

847/1
855/2

843/2

843/1

1480/6 1480/4

1480/9

1480/3

1482/7

1480/12

1480/16

1480/14

Driftkamp

Kurze Reihe

Auf der Breite

909

839

911

913

784

919

786

723

958

369

721

923

1888

1908

1467

1649

1822

1768
1891

1667

1749

1696

1672

1826

1694

2101

1889

1715

1735

1656

1643

2168

1729

1875

2126

1655

1646

1754

2113

1758

1700

1881

1911

2277

1671

1650

1770

1763

1669

1707

2161

1880

1759

1892

2130

1753

2170

1576

1829

1884

1642

1885

1693

1765

2162

2107

1824

1902

1710

1466

1713

1901

2128

1877

2132

1644

1709

1697

1828

1883

1823

1887

1878

1389

1647

715/2

1480/8

1480/7 1480/5

1479/2

1480/131480/111480/10

derJugend
Straße

Driftkamp

Ho
he

s H
olz

Auf der Drift
Am Bienenhaus

Karl-Marx-Straße

Zehlendor
fer 

Damm

Straße der Jugend

Schopfheimer Allee

Förster-Funke-Allee

Ar
no

ld-
Sc

hö
nb

erg
-R

ing
±

S. Sagor
Textfeld
Anlage 2, S. 5/5
zur DS-Nr. 086/24


	1. Änderung des Bebauungsplanes KLM-BP-041 „Straße der Jugend“ für die Grundstücke Karl-Marx-Straße 132 und 134 (Textbebauungsplan)
	- Satzung –
	Stand: 16.09.2024
	I. Geltungsbereich
	II. Zeichnerische Festsetzungen
	III. Textliche Festsetzungen
	IV. Sonstiges
	V. Anlage
	VI. Verfahrensvermerke




